



بدون خارجی های تیم ها، ما قهرمان مطلق آسیا هستیم

رئیس فدراسیون بسکتبال: چشم انداز ما المپیک ۲۰۲۸ است



چشم انداز المپیک ۲۰۲۸ است و اصلاً هم دور از دسترس نیست، البته به شرطی که مسیردرستی باشد

تیم ملی بسکتبال ایران بالاخره صاحب مربی شد؛ آن هم از نوع یونانی به نام سوتیریس مانولو پولوس. این اتفاق مقدمه‌ای شد تا جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال بعد از یکسال و نیم در نشست خبری رویه‌روی خبرنگاران بنشیند و در خصوص اقدامات تازه‌اش و جذب سرمربی یونانی و اتفاقاتی که حول و حوش فدراسیونش می‌گذرد، صحبت کند.

او همان اول به یکی از مطالبات بسکتبال یعنی کمپ تمرینی اشاره کرد: «سال گذشته توانستیم دو زمین خیلی خوب را بگیریم و با زمین قبلی کنار کشتی جایگزین کنیم. یکی از آنها کمپ تمرینی تیم ملی خواهد بود و نقشه‌های فاز دو آن رو به پایان است. سعی می‌کنیم امسال اقدامی برای شروع ساخت آن نیز داشته باشیم. ظرفیت بسکتبال بالا است و هر دو بخش زنان و مردان باید همزمان با هم کار کنند. در خصوص این مطلب یکی از مطالبات ما از وزیر ورزش هم ایجاد این زیرساخت است.» رئیس فدراسیون بسکتبال در خصوص سرمربی جدید تیم ملی

یادداشت

داود طایی

روزنامه‌نگار

تبعیض برای ورزشکاران پارالمپیک

کاروان ورزشکاران پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس دوم شهریور به فرانسه اعزام می‌شود. ۶۵ ورزشکار پرامید از هفتم تا هجدهم شهریور به مصاف ۴۴۰ ورزشکار توان‌یاب از سراسر جهان می‌روند تا با اهتزاز پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران در پاریس برای مردم شادآفرین باشند. حضور ۴۴۰ ورزشکار از کشورهای صاحب عنوان در جهان اهمیت و حساسیت مهم‌ترین رقابت‌های معلولان و توان‌یابان را در بازی‌های پارالمپیک و همچنین سطح بالای مسابقات و پیکارها را نشان می‌دهد. در این میان اعلام پاداش‌های کمیته پارالمپیک توسط محمد پولادگر آب‌سردی بود بر پیکر قهرمانان زحمتکش اعزامی به پاریس که پس از آنکه کیومرث هاشمی پاداش‌های وزارت ورزش به سکونشینان را اعلام کرد، بیشتر به چشم آمد. هاشمی همانگونه که وعده داده بود رقم پاداش طلایی‌ها را ۸ میلیارد تومان، مدال‌آوران نقره‌ای را ۴ میلیارد تومان و مدال برنز را ۲ میلیارد تومان اعلام کرد. رقمی دقیقاً مانند ورزشکاران مدال‌آور المپیک، اما متأسفانه کمیته پارالمپیک رقم پاداش پای سکوی ۱۰میلیاردی کمیته المپیک را برای مدال طلا به ۴ میلیارد تنزل داد، ۴ میلیارد تومان مدال نقره را به یک‌ونیم میلیارد و دو میلیاردتومان مدال برنز را هم به یک میلیارد کاهش داد.

همه کارشناسان و اهل فن ورزش می‌دانند مصائب و مشکلات معلولین و توان‌یابان برای ورزش همگانی و به‌خصوص قهرمانی آنقدر زیاد است که کسب مدال طلا، نقره و برنز در مهم‌ترین رویداد ورزشی توان‌یابان یعنی پارالمپیک اگر بسیار سخت‌تر از المپیک نباشد، حداقل هم‌عرض و هم‌پایه مسابقات المپیک است. این ورزشکاران با توجه به شرایط خاص جسمانی خود با اراده بسیار قوی و عزم راسخ در تمرینات و مسابقات گوناگون خودنمایی کرده‌اند و هم‌اکنون در آستانه فتح خورشنگ‌ترین مدال‌ها از فستیوال پارالمپیک هستند. موفقیت و پیروزی توان‌یابان بی‌گمان باعث تیبیح سایر ورزشکاران برای آوردن به ورزش قهرمانی است. سایر معلولان هم که برای خود محدودیت قائل هستند، با دیدن کامیابی و مدال‌آوری قهرمانان ملی با گرفتن روحیه و بازیابی اعتماد به نفس خود کام در مسیر ورزش حرفه‌ای و ورزش همگانی می‌گذرانند. بنابراین مدال‌آوری این قشر زحمتکش و پرتوان از جنبه‌های مختلف برای ورزش کشور و به‌خصوص ایجاد انگیزه مضاعف برای معلولین و توان‌یابان حائز اهمیت و مفید است. با این تفاسیر اگر به بهانه کمبود بودجه از دادن پاداش‌های مکتفی به مدال‌آوران پارالمپیک پاریس اجتناب کنیم، بسیار تأسف‌آور و غم‌انگیز است و بی‌شک مسئولین کمیته پارالمپیک با رایزنی بیشتر و استفاده از پتانسیل و شناخت کافی احمد دنیامالی نسبت به فضای ورزش و قهرمانان ورزشی می‌توانند این اشکال اساسی را برطرف سازند. براساس ادعای نایب رئیس کمیته پارالمپیک، ۹ مدال طلا برای کاروان فرزندان ایران در پارالمپیک پاریس پیش‌بینی شده، با مقایسه رقم حداکثری پاداش‌ها برای مدال‌آوران این رویداد جهانی، تزریق بودجه کافی برای اختصاص پاداش متناسب با مبلغ دریافتی مدال‌آوران المپیک کار چندان دشواری برای کمیته پارالمپیک نخواهد بود. احمد دنیامالی که به احتمال فراوان همزمان با اعزام کاروان فرزندان ایران به پاریس با این مجلس سکنان وزارت ورزش می‌شود، در نخستین گام می‌تواند با پیگیری این خواسته بحق جامعه ورزش توان‌یابان و جانبازان از دولت و تأمین منابع مالی لازم از سازمان برنامه و بودجه تا پایان رقابت‌های پاریس که در ۱۸ شهریور خواهد بود، از حق و حقوق قهرمانان پارالمپیک دفاع کرده و بارقه‌های امید را در وجود ورزشکاران تالشگر، محبوب و زحمتکش این حوزه زنده کند. این تشویق‌ها و پاداش‌ها می‌تواند انگیزه و دلیل آغاز ورزش قهرمانی و ورزش همگانی برای بسیاری از توان‌یابان باشد که با دیدن توفیق قهرمانان پارالمپیک به سوی ورزش کشیده می‌شوند.

خبر

انتخابات سه فدراسیون با وزیر جدید

در حالی که وزارت ورزش قبلاً قول برگزاری انتخابات فدراسیون‌های بدون رئیس را تا پایان مردادماه داده بود، اما انتخاب رئیس سه فدراسیون مانند برای وزیر ورزش جدید. فدراسیون‌های بولینگ و بلیارد، شطرنج و ورزش روستایی از جمع ۱۴ فدراسیونی که با سرپرست اداره می‌شدند، با اینکه ثبت‌نام کاندیداهایشان هم انجام شده، اما انتخاباتشان ماند تا وزیر ورزش جدید بیاید.

محرومیت ۲ ورزشکار به دلیل دوپینگ

آنا عالیخانی ورزشکار تیراندازی رشته رایفل و محمد حسین محمودی از کشتی فرنگی به ترتیب ۸ ماه و ۳ سال از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزشی محروم شدند. نمونه داخل مسابقه (IC) عالیخانی که توسط افسران کنترل دوپینگ ایران نادو در خلال رقابت‌های قهرمانی کشور گرفته شد، وجود ماده ممنوعه پروپرانولول را تأیید کرد. در خصوص محمودی هم وجود ماده استائوزولول تأیید شد.

حل‌شود. یکی از برنامه‌های فدراسیون برای بازیکنان دونابیتی است، البته نفراتی که کیفیت دارند، اینها قدم‌شان روی چشم ما است، در کل پیکر وضعیت دو تابعیتی ما هستیم و همکاران امور بین‌الملل در حال آمیجیل زدن به آنها هستند.»

خارجی تیم‌هایی مثل اردن، لبنان، ژاپن و فیلیپین را از آنها جدا کنیم، ایران با اقتدار قهرمان آسیا است. ما هم برنامه‌هایی در این خصوص داریم اگر دنیامالی رأی اعتماد بگیرد. در این رابطه برنامه داریم چون با قدرت نابرابر به مصاف حریفان می‌رویم. باید این مشکل

زودتر قرارداد را بسته بودیم.» رئیس فدراسیون درباره خواسته‌هایش از مربی جدید تیم ملی هم صحبت کرد: «چشم‌انداز ما المپیک ۲۰۲۸ است و اصلاً هم دور از دسترس نیست، البته به شرطی که مسیردرستی باشد. ما دوباره تیم نوین را هم تشکیل

حواشی برکناری احسان پور از تیم نوجوانان کشتی آزاد

بدون سرمربی در اردن



محسن وظیفه روزنامه‌نگار

تیم کشتی آزاد نوجوانان در حالی باید به مسابقات جهانی اردن اعزام شود که سرمربی‌اش چند روز پیش برکنار شد و حالا هم در بلاکلیفی به سر می‌برد. مسابقات کشتی فرنگی نوجوانان جهان در اردن شروع شده اما تیم آزاد هنوز در تهران درگیر این است که با هدایت چه کسی راهی امان میزبان برگزار می‌شود. بهنام احسان پور سرمربی تیم کشتی آزاد نوجوانان با عوامل فدراسیون درگیر شد و در اعتراض به رفتار مسئول کمپ تیم‌های ملی، اردوی تیم نوجوانان را به حالت قهر ترک کرد و بعد هم از سوی علیرضا دبیر برکنار شد تا این تیم چند روز مانده به شروع مسابقات پیشنهاد را محسن گاوهد رد کرد. کاوه اعلام کرده به دلیل خستگی حضور در المپیک نمی‌تواند این تیم را هدایت کند. غلامرضا محمدی به عنوان مدیر تیم‌های پایه کشتی آزاد هم به دلیل حضور همزمان در

کشتی آزاد قهرمانی جهان در اردن نمانده اما هنوز مشخص نیست فدراسیون چه تصمیمی برای این تیم می‌گیرد و اصلاً می‌تواند در این فاصله کم کسی دیگر را جایگزین کند یا نه؟ چند روز پیش بعضی رسانه‌ها اعلام کردند محسن گاوهد هدایت این تیم در جهانی نوجوانان را برعهده می‌گیرد اما این پیشنهاد را محسن گاوهد رد کرد. کاوه اعلام کرده به دلیل خستگی حضور در المپیک نمی‌تواند این تیم را هدایت کند. غلامرضا محمدی به عنوان مدیر تیم‌های پایه کشتی آزاد هم به دلیل حضور همزمان در

طعنه به امباپه، ادن آزار شماره ۲

اینجا لیگ یک نیست

این هفته شروع فصل جدیدی برای پاری‌سن‌ژرمن بهترین گلزن تاریخش، کیلیان امباپه بود. لویی‌س انریکه برای نخستین بار تیمش را بدون او چید و مهاجم فرانسوی بازی برای رئال مادرید را آغاز کرد. او در برد ۲ بر صفر مقابل آتالانتا در سوپر جام اروپا درخشید اما اولین بازی‌اش در لالیگا کم‌فروغ بود و تیمش برابر رئال مادرید یک بریک متوقف شد. آمارش را ببینید، بدون گل، بدون پاس گل، بدون خلق موقعیت، چهار ضربه، ۴۴ لمس توپ، دو بار لو دادن توپ، سه پاس در یک سوم دفاعی حریف و ۱۳ لمس توپ در محوطه جریمه حریف. پاری‌سن‌ژرمن اما در غیاب او برابر لوهاور چهار گل زد از چهار بازیکن تا نشان دهد می‌تواند جای خالی او را پر کند. انتقاد از عملکرد کولی رئال مادرید و امباپه در شبکه‌های اجتماعی فراوان بود. یکی نوشت: «ادن آزار شماره ۲، خوش آمدی» و دیگری نوشت: «هیچ چیز سر جایش نبوده، حیفا از این دو ساعت وقت که برای نمایش بازی رئال گذاشتیم» و دیگری نوشت: «امباپه متوجه شد این دیگر لیگ کشاورزها نیست. اینجا لیگ یک نیست!» این نخستین بار بود که بازیکن ۲۵ ساله قهرمان جام جهانی مسابقه‌ای در لیگ را در



این عددها برای مسی و رونالدو است

آمار جالب هالند

یک بازی دیگر و یک دستاورد دیگر برای ارلینگ هالند که بازی به بازی بهتر و بهتری می‌شود. پپ گواردیولا درباره‌اش گفت: «۹۱ گل در ۱۰۰ بازی در انگلیس باورکردنی نیست، مسی و کریستیانو رونالدو ۱۵ سال است که فوتبال را زیر سلطه دارند. این آمار واقم‌ناهاست.» آمار هالند را مرور می‌کنیم: هالند در ۶۷ بازی لیگ برتر ۶۴ گل زده، هیچ بازیکنی به این رکورد در آغاز کارش در لیگ برتر نزدیک هم نشده، نفر بعدی محمد صلاح است که در ۷۱ بازی ۳۸ گل زده است. هالند بهترین آمار گل نسبت به دقیقه بازی در تاریخ لیگ برتر را دارد (برای کسانی که حداقل ۳۰ گل زده‌اند). او هر ۸۵ دقیقه یک گل زده است، نفر بعدی سرخپو آگوئرو با یک گل در ۱۰۸ دقیقه است. هالند در ۵۳ بازی فصل اولش برای سیتی در رقابت‌های مختلف ۵۲ گل زده که در تاریخ باشگاه بی‌سابقه است. هالند در فصل اولش در لیگ برتر ۳۶ گل زد و از رکورد ۳۴ گل آلن شیرر و اندی کول گذشت که در سه فصل اول لیگ برتر به ثبت رسید، آن موقع تیم‌ها ۴۲ بازی انجام می‌دادند. هالند ۴۸ بازی می‌خواست تا به آمار ۵۰ گل در لیگ برتر برسد، رکورددار قبلی، کول بود که در ۶۵ بازی به این آمار رسید. هالند اگر در این فصل کفش طلا ببرد، بعد از تیری آنری سال ۲۰۰۴ نخستین بازیکنی است که سه فصل پیاپی به کفش طلا می‌رسد.

پاسخ به کوکورا

شیرینی پیروزی یکشنبه شب در ورزشگاه استمفوردبرج برای ارلینگ هالند مضاعف است با توجه به اظهاراتی که مارک کوکورا در تابستان کرد. مدافع کناری تیم ملی اسپانیا در جشن قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ برای مهاجم نروژی کبری خواند و گفت: «هالند بهتر است بلزی چون کوکورا دارد می‌آید.» فقط ۱۸ دقیقه‌ی زمان لازم بود تا هالند پاسخ بدهد، او کوکورا را کنار زد و گل اول بازی را زد. برای بدتر شدن اوضاع، کوکورا در نیمه دوم به دلیل مضمومت مجبور به ترک زمین شد.